
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«,ДУ » /л 2020 г.

Об итогах Республиканской 
пропагандистской акции 
«Берегите друг друга»

В соответствии с пунктом 11 Перечня мероприятий подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в 2015-2020 годах» 
государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2015-2020 
годы», а также во исполнение приказа Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 ноября 2020 г. № 2357-08/20 «О проведении 
Республиканской пропагандистской акции «Берегите друг друга» в ГБОУ РД 
«Республиканский центр образования» с 30 ноября по 7 декабря 2020 г. прошла 
Республиканская пропагандистская акция «Берегите друг друга» (далее - Акция).

В рамках Акции проводились:
- мастер-класс «Дорога добра»;
- конкурс творческих работ по тематике безопасности дорожного движения 

для учащихся 1-4 и 5-8 классов (далее - Конкурс творческих работ);
- конкурс методических разработок для педагогов «Формирование базовых 

знаний в области безопасности дорожного движения» (далее - Конкурс 
методических разработок);

познавательно-развлекательная игра «Правила дорожного движения» 
(далее - Познавательная игра);

- акция по распространения листовок «Безопасность на дороге»;
акция «Засветись на дороге!» (акция по раздаче фликеров 

(светоотражающих наклеек).



В Конкурсе методических разработок приняли участие 55 педагогов из 6 
городов и 11 районов Республики Дагестан (г. Каспийск, г. Дагестанские Огни, 
г. Махачкала, г. Дербент, г. Кизляр, г. Хасавюрт; Кизлярский, Дахадаевский, 
Новолакский, Каякентский, Хунзахский, Дербентский, Гунибский, Лакский, 
Ботлихский, Магарамкентский районы).

В финальный тур жюри Конкурса методических работ отобрано 16 работ.
Оценив конкурсные работы, жюри определило следующих победителей и 

призёров Конкурса методических работ:
I место - Эседова Саният Султанмагомедовна, учитель истории МБОУ 

«Каспийский лицей № 8 им. Амет-Хана Султана», г. Каспийск;
II место - Абулпазлуева Залму Магомедовна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СОШ № 3 им. А.И. Гаджибекова», г. Каспийск;
II место - Магомедова Райганат Магомедовна, заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ «Сагасидейбукская средняя общеобразовательная 
школа», Каякентский район;

III место - Алахвердиева Наиля Тофик Кызы, учитель начальных классов 
ГБОУ РД «Республиканский центр образования», г. Каспийск;

Ill место - Адамова Нарема Семедовна, учитель начальных классов МБОУ 
«Прогимназия 15», г. Дербент;

III место - Абакарова Патимат Абубакаровна, педагог-организатор МКОУ 
«Уралинская СОШ», Гунибский район.

Конкурс творческих работ проходил по двум номинациям: «Творческая 
работа по тематике безопасности дорожного движения» среди обучающихся 
образовательных организаций и «Методическая разработка мастер-класса 
творческих работ по тематике безопасности дорожного движения» среди 
педагогических работников образовательных организаций.

В Конкурсе творческих работ в номинации «Творческая работа по тематике 
безопасности дорожного движения» приняли участие 188 обучающихся 
образовательных организаций 1-8 классов из 4 городов и 7 районов Республики 
Дагестан (г. Дербент, г. Южно-Сухокумск, г. Каспийск, г. Дагестанские Огни; 
Кизлярский, Дахадаевский, Гунибский, Каякентский, Ногайский, 
Кизилюртовский, Новолакский районы).

Решением жюри Конкурса творческих работ определены следующие 
победители и призеры:

в номинации «Творческая работа по тематике безопасности дорожного 
движения»

возрастная категория 1 - 4 классы
1 место - Бахмудова Зайнаб Багомедхановна, МБОУ «Уркарахский 

многопрофильный лицей им. М.Г. Алисултанова», Дахадаевский район;



II место - Арсланова Марьям Изамутдиновна, МКОУ «Нариманская СОПЛ 
им. А.Б.Асанова», Ногайский район;

II место - Османов Селим Фетуллаевич, ГКОУ РД «Общеобразовательная 
средняя школа-интернат № 6 », г. Дербент;

III место - Магомедова Лейла Эльдаровна, ГБОУ РД «Республиканский 
центр образования», г. Каспийск;

III место - Гаджиев Магомед Рамазанович, МБОУ «Калкнинская СОШ», 
Дахадаевский район;

возрастная категория 5-8 классы
I место - Абакарова Патимат Ахмедхановна, МКОУ «Уралинская СОШ», 

Гунибский район;
II место - Магомедова Патимат Ахмедовна, МБОУ «Первомайская 

гимназия им. С. Багамаева», Каякентский район;
II место - Газичилов Муслим Магомедович, МБОУ «Согратлинская 

гимназия им. М. Махатилова», Гунибский район;
III место - Мирзаева Айза Арсеновна, МКОУ «Аверьяновская СОШ», 

Кизлярский район;
III место - Тавлуева Месей Магомедовна, МБОУ «СОШ № 1»,

г. Дагестанские Огни;
в номинации «Методическая разработка мастер-класса творческих работ по 

тематике безопасности дорожного движения»
I место - Иммаева Мадина Гаджимаммаевна, учитель изобразительного 

искусства ГБОУ РД «Республиканский центр образования», г. Каспийск;
II место - Алимагомедова Мадина Магомедбековна, учитель технологии 

МБОУ «СОШ № 5», г. Каспийск;
III место - Насурова Наимат Гаджикутаевна, учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ № 32», г. Махачкала.
В рамках Акции 15 декабря 2020 г. прошла Познавательная игра. В 

Познавательной игре приняли участие 6 команд (24 учащихся) из г. Каспийска, 
г. Махачкалы и Дахадаевского района.

Решением жюри Познавательной игры определены следующие команда- 
победитель и команды-призеры:

I место - команда «Светофорчик» ГБОУ РД «Республиканский центр 
образования», г. Каспийск;

II место - команда «Светофор» МБОУ «СОШ № 5», г. Каспийск;
III место - команда «Колесо» МБОУ «СОШ № 34», г. Махачкала.

На основании вышеизложенного



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри и наградить дипломами Министерства 

образования и науки Республики Дагестан соответствующих степеней авторов 
работ на лучшую организацию работы по профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних - победителей и призеров.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова


